
 

 

 
   

 
Høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget til 
Københavns Kommunes handicappolitik 2023-2026 

 

Socialforvaltningen har i samarbejde med kommunens forvaltninger 

udarbejdet udkast til en handicappolitik for Københavns Kommune 

gældende for perioden 2023-2026. Den nuværende handicappolitik 

udløber ved udgangen af 2022.   

 

Socialudvalget har drøftet udkastet til ny handicappolitik på mødet den 

21. september 2022 og har i den forbindelse besluttet at sende udkastet 

i høring i fagudvalgene. 

 

Teknik- og Miljøudvalget har behandlet udkast til Københavns 

Kommunes handicappolitik 2023-2026 den 19. december 2022. 

Teknik- og Miljøudvalget bakker op om handicappolitikken og vurderer, 

at der med handicappolitikken 2023-2026 er sat en vigtig dagsorden 

for de kommende fire års handicapindsats i Københavns Kommune. 

Teknik- og Miljøudvalget gør dog opmærksom på, at den fortsatte 

indsats og implementering af handicappolitikken er afhængig af 

kommende budgetforhandlinger. 

 

Tilgængelighed er en integreret del af Teknik- og Miljøforvaltningens 

arbejde med at udvikle byen. Eksempelvis indgår tilgængelighed i 

forvaltningens myndighedsbehandling af private bygherres 

ansøgninger om ændringer på offentlige færdselsarealer og opførelse 

af bygninger. Kommunens egne anlægsprojekter gennemgår en 

tilgængelighedsrevision, hvor eksterne eksperter gennemgår 

projekterne med henblik på at forbedre tilgængeligheden.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen skal bidrage til målsætning 3 ’Københavns 

Kommune vil arbejde med universelt design, så byen bliver mere 

tilgængelig for flere’. 
 

Nedenfor ses en række tekstnære forslag til justeringer af teksten vedr. 

målsætning 3. Forslag til nye formuleringer i de enkelte afsnit er 

markeret med fed. 

 

Alle nye offentlige toiletter indrettes i dag handicapvenlige, så borgere 

med handicap på lige fod med alle andre kan benytte byens offentlige 
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toiletter. Derfor foreslås formuleringen vedr. handicaptoiletter i afsnittet 

nedenfor ændret og den efterfølgende opremsning tilpasset sprogligt. 

Desuden forslås det, at der tilføjes et uddybende afsnit om 

handicapvenlige legepladser.  

 

”Vi har allerede sat meget i gang, som gør barriererne for at opholde sig 
og bevæge sig rundt i byrummet mindre. Fx etableres nye toiletter i det 

offentlige rum altid som handicapvenlige, så mennesker med fysiske 

handicap kan færdes i byrummet i længere tid, der etableres flere 

ramper til lettere adgang for gangbesværede og kørestolsbrugere, og 

der etableres asfaltramper og ledelinjer, hvor det er nødvendigt. Der er 

afsat midler til en foranalyse af tilgængeligheden på alle byens over 100 

offentlige legepladser i 2022-2023 og til en opgradering af de to 

eksisterende handicapvenlige legepladser Sansehaven i Fælledparken 

og Legepladsen på Sundbyøster Plads. Renoveringen af de to 

legepladser forventes at være gennemført i 2022-23, mens foranalysen 

forventes forelagt politisk i 2024. Der er også bevilget midler til 

renovering af Naturlegepladsen i Valbyparken, som er handicapvenlig. 

Renoveringen forventes gennemført i 2022-23 ”.  
 

Ordet ”ofte” i sætningen nedenfor foreslås erstattes med ”i nogle 
tilfælde”, da også små og billige ændringer kan have stor betydning for 
mennesker med funktionsnedsættelse. Udgiftens størrelse afhænger 

desuden også af, hvornår universel design tænkes ind i processen.  

 

”Det er glædeligt, at der er stadigt større interesse, kompetence og 
prioritering af at indrette vores fælles faciliteter, så byen bliver mere 

tilgængelig for flere. Vi vil gerne meget videre ad det spor. I nogle 

tilfælde er der tale om store investeringer”. 
 

Med venlig hilsen 

 

Line Barfod 

Teknik- og miljøborgmester 

 

 

 

 

 


